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7103 Sayılı “Vergi Kanunları ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun” Resmi Gazete’de yayımlandı. 

Katma Değer Vergisi Kanunu Değişiklikleri  

1) OSBve küçük sanayi sitelerinin altyapı yatırımlarına KDV istisnası getirilmiştir.  

Bu Kanun ile organize sanayi bölgeleri ile küçük sanayi sitelerinin, su, doğalgaz, elektrik, 
kanalizasyon, arıtma ile yol yapımına ve küçük sanayi sitelerindeki iş yerlerinin inşasına 
ilişkin, OSB ve küçük sanayi sitelerine veya bunlar tarafından oluşturulan iktisadi işletmelere 
yapılan mal teslimleri ile hizmet ifaları katma değer vergisinden istisna tutulmuştur.  

OSB ve küçük sanayi sitelerine veya bunlar tarafından oluşturulan iktisadi işletmelere istisna 
kapsamında teslimde bulunan veya hizmet ifa eden mükelleflerin mal ve hizmet alımları ise 
genel hükümlere göre KDV’ye tabi olacaktır. 

Yürürlük tarihi: 01/04/2018 

2) Yeni makina ve teçhizat alımları KDV’den istisna edilmiştir. 

Bu kanun ile yatırım teşvik belgeli olsa da olmasa da imalat sanayiinde veya Ar-Ge 
faaliyetlerinde kullanılan ve 31/12/2019 tarihine kadar alınan yeni makine ve teçhizat 
KDV’den istisna edilmiştir. 

İstisna kapsamında alınan makina ve teçhizatın, teslim tarihinden itibaren takvim yılının 
başından itibaren üç yıl içinde; Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetleri veya imalat sanayii 
dışında kullanılması veya elden çıkarılması hallerinde, zamanında alınmayan vergi alıcıdan, 
vergi ziyaı cezası uygulanarak gecikme faizi ile birlikte tahsil edilecektir.  

Yürürlük tarihi: 01/05/2018 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu Değişiklikleri 

1) İbra sözleşmesi,bozma sözleşmesitazminatları kapsamında yapılan ödeme ve 
yardımların ücret kapsamında değerlendirildiğine yönelik düzenleme yapılmaktadır.  

Bu Kanun ile hizmet erbabına hizmet sözleşmesi sona erdikten sonra, bozma veya ibra 
sözleşmesi kapsamında ödenen tazminatlar ile iş kaybı, iş sonu ve iş güvencesi tazminatları 
gibi çeşitli adlar altında yapılan ödeme ve yardımların ücret kapsamında değerlendirildiğine 
yönelik düzenleme yapılmaktadır. 

Şubat ayı içerisinde ticari ve günlük yaşamı etkileyecek nitelikte mevzuat değişikliği 
olmadığı için aylık bilgilendirme yapılmamıştır. 

 



2) Kreş ve gündüz bakımevi hizmetine ilişkin yapılan ödemelerin belli bir tutarı vergiden 
istisna edilmektedir.  

Bu Kanunun 4 üncü maddesiyle, Gelir Vergisi Kanunu’nun “Ücretlerde” başlıklı 23 üncü 
maddesinin birinci fıkrasında yapılan değişiklik ile işverenlerce kadın hizmet erbabına kreş ve 
gündüz bakımevi hizmeti verilmek suretiyle sağlanan menfaatler ile işverenler tarafından söz 
konusu hizmetin işyerinde verilmemesi durumunda kadın hizmet erbabına aylık olarak, 
asgari ücretin aylık brüt tutarının %15’ini geçmemek üzere sağlanan kreş ve gündüz bakımevi 
yardımları ücret istisnası kapsamına alınmıştır. Buna göre, 2018 yılında aylık 304,43 TL 
(2.029,50 * % 15 = 304,43) tutarına kadar istisna uygulanabilecektir. 

Yürürlük tarihi: 28/03/2018 

3) Kıdem tazminatından istisna tutarın hesabına dahil edilecek ödemelere yeni eklemeler 
yapılmaktadır.  

Bu Kanunun 5 inci maddesiyle, Gelir Vergisi Kanunu’nun “Tazminat ve Yardımlarda” başlıklı 
25 inci maddesinin birinci fıkrasında yapılan değişiklik ile hizmet sözleşmesi sona erdikten 
sonra hizmet erbabına, karşılıklı sonlandırma sözleşmesi veya ikale sözleşmesi kapsamında 
ödenen tazminatlar, iş kaybı tazminatları, iş sonu tazminatları, iş güvencesi tazminatları gibi 
adlar altında yapılan ödemeler ve yardımların ödenecek kıdem tazminatlarından istisna 
edilecek tutarın hesaplanmasında dikkate alınacaktır. İstisnayı aşan tutarlar ise ücret olarak 
değerlendirilerek gelir vergisine tabi tutulacaktır.  

Yürürlük tarihi: 28/03/2018 

4) Asgari ücretin yıl boyunca vergi dilimi değişikliklerinden etkilenmemesini sağlayacak 
düzenleme yapılmıştır.  

Bu Kanun ile bekar ve çocuksuz bir asgari ücretlinin durumu esas alınmak suretiyle, gerek bu 
durumdaki ücretlilerin net ücreti vergi tarifesi uygulanması nedeniyle içinde bulunulan yılın 
Ocak-Temmuz ayına ilişkin ödenen net ücretin altında kalanların; net asgari ücretin temmuz 
ayına kadar ocak ayında geçerli olan net ücretin, temmuz ayından sonra ise temmuz ayında 
geçerli olan net ücretin altına düşmesini telafi edecek şekilde asgari geçim indirimi ilave 
edilmesi sağlanmıştır.  

Yürürlük tarihi: 28/03/2018 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu Değişiklikleri 

1) Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının tarhiyat öncesi uzlaşma kapsamından 
çıkarılması öngörülmektedir.  

Bu Kanunun 15 inci maddesiyle, Vergi Usul Kanunu’nun “Tarhiyat Öncesi Uzlaşma” başlıklı Ek 
11 inci maddesinin birinci fıkrasında yapılan değişiklikle, usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezaları, tarhiyat öncesi uzlaşma kapsamından çıkarılmıştır. 

Yürürlük tarihi: 28/03/2018. Bu tarihten önce tarhiyat öncesi uzlaşma talep edilenler hariç 
tutulmuştur. 

Yürürlük tarihi: 28/03/2018 

2) Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları için yapılabilecek indirim oranının 1/3’ten 1/2’ ye 
çıkarılmıştır.  



Bu Kanunun 14 üncü maddesiyle, Vergi Usul Kanunu’nun “Vergi Ziyaı, Usulsüzlük ve Özel 
Usulsüzlük Cezalarında İndirme” başlıklı 376 ncı maddesinin birinci fıkrasının (2) numaralı 
bendinde yapılan değişiklikle, usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları için yapılabilecek indirim 
oranı 1/3’ten 1/2'ye çıkarılmıştır. 

Yürürlük tarihi: 28/03/2018 

3) Tasfiye öncesi ve tasfiye döneminde vergi tarhiyatı ve ceza kesme işleminin yapılacağı 
kişiler hakkında hükümlerin taşınması 

Bu Kanunun 9 uncu maddesiyle, Vergi Usul Kanunu’nun Kanuni Temsilcilerin Ödevi başlıklı 
10 uncu maddesinde yapılan değişiklikle 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun Tasfiye başlıklı 17 nci maddesinin, tasfiye öncesi ve tasfiye döneminde vergi 
tarhiyatı ve ceza kesme işleminin yapılacağı kişilere ilişkin dokuzuncu fıkrası hükmü 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu’na taşınmıştır. Ayrıca adi ortaklıklar gibi tüzel kişiliği olmayan veya 
vakıflar, dernekler ve üniversiteler gibi tüzel kişiliği olan teşekküllerin sona ermesi 
durumunda, bunlar hakkında sona erme tarihinden önceki dönemlere ilişkin olarak yapılacak 
tarhiyatların ve kesilecek cezaların muhatabı netleştirilmektedir. 

4) Yeni alınan makine ve teçhizatın mevcut amortisman sürelerinin yarısı kadarlık daha 
kısa bir sürede amortismana tabi tutularak gider yazılabilmesine imkan sağlanmıştır. 

Bu Kanunun 16 ncı maddesiyle, Vergi Usul Kanunu’na eklenen “GEÇİCİ MADDE 30” ile yatırım 
teşvik belgeli olsun veya olmasın imalat sanayiinde veya Ar-Ge, yenilik ve tasarım 
faaliyetlerinde kullanılan ve 31/12/2019 tarihine kadar alınan yeni makine ve teçhizatın 
mevcut amortisman sürelerinin yarısı kadarlık daha kısa bir sürede amortismana tabi 
tutularak gider yazılabilmesine imkan sağlanmıştır.  

Ayrıca yine bu Kanunun 31 inci maddesiyle, yukarıda belirtilen makine ve teçhizatın KDV’den 
istisna olarak teslimi de mümkün hale getirilmektedir. 

Yürürlük tarihi: 01/05/2018 

4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu Değişiklikleri 

Bireysel Emeklilik Sisteminde değişiklik yapılmaktadır.  

Bu Kanunun 45 inci maddesiyle, 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi 
Kanunu’nun ek 2 nci maddesinde yapılan değişiklikle, zorunlu bireysel emeklilik sigortası 
kapsamında olanların sistemden çıkmak için cayma süresi olarak öngörülen 2 aylık sürenin 6 
aya kadar artırılması konusunda Bakanlar Kuruluna yetki verilmekte, ayrıca zorunlu BES 
uygulaması ile ilgili bazı düzenlemeler yapılmaktadır. 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu Değişiklikleri  

1) Taşıtların imalinde kullanılan radyo, hoparlör, monitör gibi mallar için ödenen ÖTV’nin 
imalatçılara iade edilmesi sağlanmıştır.  

Bu Kanunun 60 ncı maddesi ile ÖTV Kanununa eklenen 9/A maddesi ile 4760 sayılı ÖTV 
Kanunu gereği, Kanuna ekli (II) sayılı listedeki taşıtların imalinde kullanılan (IV) sayılı listedeki 
radyo, hoparlör, monitör gibi mallar için ödenen özel tüketim vergisinin indirimi mümkün 
olmadığından, madde ile, bu malların alış faturaları ve benzeri belgeler üzerinde gösterilen 
ve mükellefi tarafından beyan edilerek ödenen özel tüketim vergisinin, Maliye Bakanlığınca 



belirlenecek usul ve esaslara göre (II) sayılı listenin 8701.20, 87.02, 87.03, 87.04, 87.11 
G.T.İ.P. numaralarında yer alan malların imalatçılarına iade edilmesi sağlanmaktadır. 

2) 16 ve daha büyük yaştaki araçların trafik kayıt ve tescilinin silinmesi karşılığı  (hurdaya 
ayrılması, ihraç edilmesi vs.) yeni alınacak 1600 cm3 geçmeyen araçlarda 10 bin TL ÖTV 
indirimi sağlanmaktadır. 

Bu Kanunun geçici 1 inci maddesi ile öngörülen düzenlemeyle, 31/12/2019 tarihine kadar 
uygulanmak üzere, Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (II) sayılı listenin 8701.20, 87.02, 
87.03, 87.04 G.T.İ.P. numaralarında yer alan, 16 ve daha büyük yaştaki araçların adına kayıtlı 
gerçek veya tüzel kişiler tarafından doğrudan veya ihracatçılar vasıtasıyla ihraç edilmesi ya da 
bir daha kullanılmamak üzere hurdaya çıkartılması ve ilgili mevzuat gereğince kayıt ve 
tescilinin silinmesi şartıyla, aynı cins bir aracın ilk iktisabında tahakkuk eden özel tüketim 
vergisinden, Bakanlar Kurulunca, 10.000 lirayı aşmamak üzere, araçların cinsleri ve 
özelliklerine (motor silindir hacmi, sınıfı, özel tüketim vergisi oranına esas matrahı gibi) göre 
belirlenecek kısmın terkin edilmesine imkan tanınmaktadır.  

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’na İlişkin Bazı Değişiklikler 

1) Ay içerisinde 30 günden az çalıştırılan sigortalıların bildiriminde işverenin beyanı kabul 
edilecektir.  

Bu Kanunun 67 nci maddesiyle, 5510 sayılı Kanun’un Prim belgeleri ve işyeri kayıtları başlıklı 
86 ncı maddesinin dördüncü ve beşinci fıkralarında yapılan değişiklikle, ay içerisinde otuz 
günden az çalıştırılan sigortalıların bildiriminde işverenin beyanının kabul edilerek, Kurumca 
bu belgelerin gerekli görülmedikçe istenilmemesi uygulaması getirilmektedir. 

2) İşverenlere asgari ücret desteği uygulamasına 2018 yılında da devam edilecektir. 

Bu Kanunun 73 üncü maddesiyle, 5510 sayılı Kanunu’na eklenen  geçici 75 inci madde ile özel 
sektör işverenlerine asgari ücret desteği verilmesine devam edilmesi yönünde düzenleme 
yapılmaktadır. 

Yürürlük tarihi: 01/01/2018 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir. 

Buna göre yayımlanan kanunda özet ile; 

✓ Bozma sözleşmesi, ibra sözleşmesi tazminatları gibi adlar altında yapılan ödeme ve 
yardımların ücret kapsamında değerlendirildiğine yönelik düzenleme yapılmıştır. 
✓ Asgari ücretin yıl boyunca vergi dilimi değişikliklerinden etkilenmemesini sağlayacak 
kalıcı düzenleme yapılmıştır. 
✓ Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları için yapılabilecek indirim oranının 1/3’ten 1/2’ 
ye çıkarılmıştır. 
✓ Yeni makina ve teçhizat alımları KDV’den istisna edilmiştir. 
✓ Kıdem tazminatından istisna tutulan bedelin hesabına dahil edilecek ödemelere yeni 
ilaveler yapılmıştır. 
✓ İşverenlere asgari ücret desteği uygulamasına bu yıl da devam edilecektir. 


